
 

o naszym kalendarzu 
 
Cykle powinny być połączone w majestatyczną całość, zostawiając jednak pole do popisu innym 
umysłom i dłoniom, które parają się malarstwem, muzyką i  dramatem (...). 
 

(z listu Tolkiena do Miltona Waldmana  
[w:] J.R.R. Tolkien, Listy, nr 131, str. 218 – tłum. Agnieszka „Evermind” Sylwanowicz) 

 
Sekcja Tolkienowska przy Śląskim Klubie Fantastyki, znana jako Parmadili ‘Miłośnicy Ksiąg’, 

od ponad 20 lat gromadzi ludzi, których łączy nie tylko wspólna tolkienowska pasja, ale też 
szczególna wrażliwość na piękno. Wielu z nich para się malarstwem, muzyką, dramatem... Nie 
brakuje wśród Parmadilich wielu bardzo uzdolnionych osób. Jedną z nich jest Małgorzata Pudlik, 
znana w naszym środowisku jako „Marigold Tuk” albo „Smoczyca”. To właśnie jej oczyma 
spojrzymy w tym roku na świat J.R.R. Tolkiena.  

 
Marigold Tuk przygotowała dla nas różnorodne prace. Niektóre ukazują postacie i zdarzenia z 

Silmarillionu, inne dotyczą wydarzeń opisanych we Władcy Pierścieni. Są tu wreszcie 
artystyczne wspomnienia z ubiegłorocznej „Literackiej Podróży do Anglii Śladami J.R.R. 
Tolkiena”, którą przeżyliśmy wspólnie wiosną 2008 roku. Małgorzata przedstawia nam swoje 
impresje po obejrzeniu wspólnie z innymi Parmadilimi i Elendilimi musicalu Władca Pierścieni 
w londyńskim Royal Theatre.  

 
Kalendarz Parmadilich 2009 to wydawnictwo niezwykłe. W naszych kalendarzach stosujemy 

specjalny system zapisu dat, którego autorem jest Ryszard „Galadhorn” Derdziński. Dzięki niemu 
codziennie dowiecie się, jaka data przypada danego dnia w trzech rachubach Śródziemia: (1) w 
Kalendarzu Imladris (rachubie elfów), (2) Kalendarzu Shire'u (rachubie hobbitów) i (3) Nowej 
Rachubie Króla Elessara (czyli Dúnedainów w Czwartej Erze). Wszelkie relacje między czterema 
kalendarzami – naszym gregoriańskim i trzema kalendarzami tolkienowskimi – wyjaśnia 
szczegółowo Dodatek E do Władcy Pierścieni i tam odsyłamy zainteresowanych dogłębnym 
poznaniem tematu. Dzięki pracy redaktora Kalendarza Parmadilich na rok 2009 nie musicie już 
trudzić się żmudnymi obliczeniami. Wszystko jest tu świetnie wyjaśnione i wyraźnie oznaczone. 
Każdego miesiąca oznaczono na czerwono święta – dni wolne od pracy w Polsce, ale również 
daty, gdy przypadają typowo tolkienowskie uroczystości i rocznice – te przedstawiamy kolorem 
zielonym. W tym roku postaraliśmy się, żeby tych dat było więcej niż rok czy dwa lata temu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rys. 1. Przykładowy dzień w kalendarzu 

 
Dzięki naszemu kalendarzowi dowiecie się, kiedy elfy obchodzą swój Nowy Rok, kiedy w Shire 

świętuje się Lithe i Yule, czyli Sobótkę i Gody, w jakim dniu Ponownie Zjednoczone Królestwo 
celebruje początek roku. Oznaczyliśmy też rocznice urodzin i śmierci J.R.R. Tolkiena (1892-
1973), kilka rocznic rodziny Tolkienów, rocznice najważniejszych wydarzeń z Władcy Pierścieni 
(np. urodzin Bilba i Froda Bagginsów, Upadku Barad-dûr), ale także daty naszych tradycyjnych 
tolkienowskich uroczystości w Polsce i na świecie, np. datę Tolk Folku, urodzin Dziedzica 
Bucklandu, amerykańskiego Mythconu itd.  

 
Mamy nadzieję, że rok 2009 z Kalendarzem Parmadilich będzie dla Was dobrym rokiem 

pełnym tolkienowskich zachwytów i oczarowań pod rozgwieżdżonym niebem Śródziemia. Mae 
govannen, Mellyn! 
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gregoriańskim; kolor szary - 
święto 

 
 

data w kalendarzach: Imladris, 
Shire'u i Gondoru 


